
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 
DETERMINAZIONE 

 
 
 

N. 4 DEL 03/01/2018 
 
 
 
 

OGGETTO 
 

Aggiudicazione della procedura negoziata per l'individuazione di soggetti 
del terzo settore disponibili alla coprogettazione e successiva gestione di 
interventi, servizi e progetti innovativi e sperimentali nell'ambito della 
realizzazione, del consolidamento e dello sviluppo di servizi educativi 
territoriali per persone con disabilità dell'AAS5 C.I.G. 7259179005  

 
 
 

IL RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE 
CONTRATTI FORNITURA BENI E SERVIZI 

 
preso atto del parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile della 
presente determinazione: 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott. Alberto Rossi 
Data 03 gennaio   2018 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 4 del 03/01/2018 pag. 2 
 
 

 

 
OGGETTO :  Aggiudicazione della procedura negoziata per l'individuazione di soggetti del terzo 

settore disponibili alla coprogettazione e successiva gestione di interventi, servizi e 
progetti innovativi e sperimentali nell'ambito della realizzazione, del consolidamento e 
dello sviluppo di servizi educativi territoriali per persone con disabilità dell'AAS5 
C.I.G. 7259179005  

 
 
Il RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA BENI 

E SERVIZI  
 
 

Giuste funzioni e competenze di cui all'Atto Aziendale approvato con decreto n. 100 del 01.03.2016; 
 
Visto il decreto del Direttore Generale n. 666/12.10.2017 di affidamento al dr. Rossi Alberto dell’incarico di 
Direttore della S.C. “Approvvigionamenti e gestione contratti fornitura beni e servizi” a decorrere dal 
01.11.2017; 

 
Premesso che: 
- È pervenuta da parte del Coordinatore Sociosanitario richiesta di attivazione di servizi innovativi in tema di 

transizioni per le persone con disabilità, in particolare quelle con disabilità di tipo intellettivo e relazionale e 
che tali servizi innovativi, nell’essere finalizzati a realizzare sistemi e servizi alternativi alle tradizionali forme di 
semiresidenzialità per le persone con disabilità possono – al tempo stesso – favorire percorsi di integrazione, 
aumento del benessere e presa in carico comunitaria, obiettivi questi che, mirano a sviluppare ed incrementare 
le abilità e le autonomie personali e favorire la moltiplicazione di opportunità di inclusione sociale; 

-  con determinazione n. 2071 del 10/11/2017 si è provveduto ad approvare l’avviso esplorativo per la gara a 
procedura negoziata per l’affidamento della fornitura in oggetto emarginata invitando ditte operanti nel 
settore specifico oggetto del presente provvedimento, a manifestare il proprio interesse a partecipare alla 
trattativa; 

-   con lettera prot.86141P del 06/12/2017 sono state invitate a partecipare alla procedura la Cooperative Itaca e 
l’Unione Italiana dei Ciechi e degli Ipovedenti di Pordenone che entro i termini previsti avevano manifestato 
interesse alla coprogettazione; 

-  che entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte, fissato per le ore 12:00 del 27/12/2017, è 
pervenuta la sola offerta della Coop. Itaca Soc. Coop. Soc. Onlus di Pordenone; 

- che per l’aggiudicazione della fornitura in argomento si è optato di procedere secondo il criterio di cui all'art. 
95 comma 7 del D.Lgs 50/2016, ovvero all’offerta economicamente più vantaggiosa; 

-  con determina 2417 del 27/12/2017 è stata nominata la Commissione giudicatrice per la valutazione delle 
offerte pervenute; 

  
 
Rilevato che in data 28/12/2017 si sono svolti i lavori di valutazione delle offerte da parte della commissione 
giudicatrice e che di tali lavori sono stati redatti 3 verbali, allegati alla presente determina quale parte integrante 
(allegato 1 verbali);  
 
Preso atto che, a seguito della valutazione della commissione, emerge che il migliore offerente risulta essere la 
Cooperativa Itaca Soc. Coop. Soc. Onlus per un importo complessivo pari a euro 530.832,00 +iva messo a 
disposizione dall’AAS5 ed euro 17.373,60 +iva relativamente alle risorse messe a disposizione da Itaca per la 
coprogettazione, per un periodo di 36 mesi;  

 
Preso atto che la spesa complessiva di euro 530.832,00 (iva esclusa) trova copertura nel budget di risorsa dei 
servizi in delega in carico al Coordinamento Sociosanitario; 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 4 del 03/01/2018 pag. 3 
 
 

 

Preso atto che sono state avviate le verifiche previste a comprova dei requisiti prescritti dall’art.80 del D.Lgs 
50/2016, e che, nelle more dell’acquisizione dei certificati, AAS5 si avvale della facoltà di procedere alla stipula 
contrattuale fatta salva la condizione risolutiva in caso di esito negativo delle verifiche stesse; 

 

Rilevato che il presente atto è assoggettato agli obblighi di pubblicazione di cui agli artt. 23 e 37 del D.Lgs 
33/2013; 

 
Preso atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore della SC Approvvigionamenti e Logistica e 
ritenuto di nominare in qualità di Direttore di verifica dell’esecuzione contrattuale il Dott. Roberto Orlich; 

 
 

Richiamato il D. Lgs. n. 50/2016; 
 

DETERMINA 
 

per le ragioni in premessa esposte e che qui si intendono integralmente richiamate e confermate:  
 

 
1. di affidare al miglior offerente della gara a procedura negoziata di che trattasi, Cooperativa Itaca Soc. Coop. 

Soc. Onlus di Pordenone, la coprogettazione e successiva gestione di interventi, servizi e progetti innovativi 
e sperimentali nell’ambito della realizzazione, del consolidamento e dello sviluppo di servizi educativi 
territoriali per persone con disabilità dell’AAS5 a fronte di una spesa complessiva prevista per un periodo di 
36 mesi di euro 530.832,00 +iva messo a disposizione dall’AAS5 ed euro 17.373,60 +iva relativamente alle 
risorse messe a disposizione da Itaca:  

 
2. di dare atto che la spesa complessiva di € 530.832,00 +iva trova copertura nel budget di risorsa trova 

copertura nel budget di risorsa dei servizi in delega in carico al Coordinamento Sociosanitario; 
 

3. di precisare che il pagamento delle fatture verrà effettuato nel termine di 60 gg. data di ricevimento fattura;  
 

4. di individuare il responsabile del procedimento, ai sensi della L. n. 241/90, nella persona del Direttore della 
SC Approvvigionamenti e Logistica e di nominare in qualità di Direttore di verifica dell’esecuzione 
contrattuale il Dott. Roberto Orlich;  

 
5. di precisare che il Codice Identificativo di gara (CIG) attribuito al presente provvedimento di gara dal 

sistema CIG dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) è il n.7259179005. 
 

6. di precisare che il presente atto è assoggettato agli obblighi di pubblicazione di cui agli artt. 23 e 37 del 
D.Lgs 33/2013 
 

7. di dare atto inoltre che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente provvedimento. 
 

 
 

 
 

Il Responsabile - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA BENI E 
SERVIZI 

  Dott. Alberto Rossi   
 

 
 
 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 4 del 03/01/2018 pag. 4 
 
 

 

Elenco allegati: 
 
1 allegato1_verbali.pdf 
 
 



 Atto n. 4 del 03/01/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALBERTO ROSSI
CODICE FISCALE: RSSLRT54R24D037G
DATA FIRMA: 03/01/2018 16:08:16
IMPRONTA: 52A26B56EAF30E200F7D8F9320656814266F650FA9A49F0932E7E57A44DA1889
          266F650FA9A49F0932E7E57A44DA1889C4D8365D178469EAFB3332E121835908
          C4D8365D178469EAFB3332E1218359087696ABC0D59ACA88E890E0F59B0B7588
          7696ABC0D59ACA88E890E0F59B0B7588B34DD94B9DFFB96B564A664868E13BC3


